UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**IN PRIMVM MV=||SCVLI ANTICHOCHLAEVM || Replica brevis  
Iohannis Cochläei, pro Sacerdotij & || Sacrificij nouæ legis  
assertione.|| IN EPILOGO ADIECTA || est brevis responsio  
in Antibolen Bullingeri.|| ...**

**Cochlaeus, Johannes**

**Ingolstadt, 1545**

**VD16 C 4331**

Bvcervs.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb10167348-1**

ubi potest haberi magis legitima religionis cōstitutio, quā in Concilio generali? si papam uultis Concilij iudicio subiectum esse, qua uos metipso rogo, auctoritate supra eisdem Concilij auctoritatem & iudicium extollitis? Aut quod ius Ciuile concessit tibi homini Monastico uxorem ducere Monialem professam?

## BVCERVS.

**A**T dum de religione non fuerit inter nos recte constitutum, quæ poterunt nobis esse communes leges? Si nullæ communes leges, quæ iudicia, quæ pax aut tranquillitas?

## COCHLAEVS.

**V**Era sunt hæc nimium ô Bucere, & præ oculis, quæ et quotidiana experientia per annos iam XIX VI. magno cum malo totius Germaniæ, atq; adeo totius Imperij, immo & totius Christianitatis, nos docuit heu nimium uera esse, Atq; utinam adhuc liceat absq; ulteriore clade & corporum & animarum alijs Nationibus de nobis uere dicere, sero sapiunt phryges, Atqui ante Lutheri sectam fuerunt uobis nobisq; communes leges, commune utrisque Imperialis Camere Tribunal, commune item Romæ supremum in causis Ecclesiasticis iudiciū. Dic ergo Bucere, quo uos iure exemistis à communibus & imperij & Ecclesiæ legibus atq; iudicijs?

Communes leges & iudicia omnibus.

## BVCERVS:

**Q**uamdiu enim uos decretum Vuormaciense, & Augustanum secuti, quibus constanter inhæretis habebitis nos ut hæreticos, ut perduelliones Imperij & Ecclesiæ hostes, Contra quam diu nos existimabimus reuera

M 3 uos

Appendix Iohan. Cochläi,

uos esse Antichristos, oppugnatores Euangelij, & disciplinae Christianae eueriores. Quae obsecro inter uos uel ciuiliſ ſocietas uel humanitatis ratio conſiſtere poteſt?

• COCHLAEVVS.

**Q**uomodo non conſtanter inhæreamus huiusmodi Decretis, quae ſuperiores noſtri Imperator & omnes imperij Ro. ſtatus publica autoritate conſtituerunt? Non uere ſunt hæretici, Imperij Perduelliones, & Eccleſiae hoſtes ne ſublimiorum poteſtatum legibus parere tenemur, Merito igitur habemus uos pro hæreticis, qui antiquorum hereticorum iam olim publice damnata dogmata pertinaciter aſſeritis, Et imperij perduelliones declarant uos quotidianae rebellionis facta totq; ſeditionum turbæ, Deniq; Eccleſiae hoſtes conuincunt uos, ueſtra contra Concilia & contra ſedē Apoſtolicā ſcripta in tot librorum Myriades multiplicata. Quo autem iure aut teſtimonio probabis tu, nos eſſe Antichriſtos & Euangelij oppugnatores? Aut quando unq; magis euerſa fuit omnis diſciplina Chriſtiana, quā euerſa eſt nunc 26. & amplius annis per ſectas ueſtras, Nōne teſtatur hoc ipſum ueſter quoq; Lutherus, cum alibi, rū apertiffime in præfatione ſuper articulis Concilio proponendis? Elige precor tu ipſe Iudices, qui inter nos & uos diſcernant & iudicent, ut uideamus quā ſis æquitatis cupidus aut ſtudioſus. Nos certe in cauſa pro nobis uſq; adeo certa & bona, totq; præiudicijs contra antiquos hæreticos comprobata iam olim, nulla fugimus aut recuſamus iudicia legitima, Oſtende modo ullum nobis legitimum Iudicium, cui cauſam tuam ac ſectæ ueſtræ plene ſubmittere auſis ac uelis.